
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

20. února 2015 

 

Na jarní prázdniny chystá hvězdárna Týden 

otevřených dveří  

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: Hvězdárna Vsetín 

Termín konání: 9. 3. – 13. 3. 2015 

Čas konání: viz program níže 

Vstupné: ZDARMA 

Hvězdáři ze vsetínské hvězdárny chystají tradiční Týden otevřených dveří. Milovníci 

astronomie a kosmonautiky se tak mohou těšit na zážitky vesmírného rozměru. Program 

bude pestrý a každý si jistě přijde na své. A nejlepší je, že vstupné se neplatí! Tato známá 

akce se letos koná již po třiadvacáté. První Týden otevřených dveří se uskutečnil v roce 

1993.  

Co bude na programu:  

 

Pondělí 9. března 2015 
15:00 až 16:00 hod. – POHÁDKY O POČASÍ 

Krátké animované příběhy pro nejmenší děti. 
17:30 až 19:00 hod. – KOMETY: PROROCTVÍ KATASTROF 

Komety - nenápadní vesmírní cestovatelé. Mohou být příčinou zániku planety Země? 
Dokument, který se pokusí odpovědět na otázky, zda a jak komety ovlivnily naši historii.  

 

Úterý 10. března 2015 
15:00 až 16:00 hod. – PRÁZDNINOVÝ KALEIDOSKOP: LETÍME DO VESMÍRU  

Pásmo krátkých filmů pro starší děti. 
18:00 až 19:00 hod. – MEZINÁRODNÍ KOSMICKÁ STANICE 3D 

Poutavý 3D dokument o budování Mezinárodní kosmické stanice ISS. 
 

Středa 11. března 2015 
15:00 až 16:00 hod. – POHÁDKY O HVĚZDÁCH 

Krátké animované příběhy pro nejmenší děti. 
18:00 až 19:00 hod. – ORIENTACE NA HVĚZDNÉ OBLOZE 



Chcete se naučit si na obloze najít Polárku, Siria, Plejády, Oriona, Persea a další známé hvězdy 
a souhvězdí? Chcete umět pracovat s hvězdnými mapami a orientovat se na hvězdné obloze? 
Pak je tento program určen právě vám! 

 

Čtvrtek 12. března 2015 
15:00 až 16:00 hod. – PRÁZDNINOVÝ KALEIDOSKOP: CIZÍ SVĚTY 

Pásmo krátkých filmů pro starší děti. 
18:00 až 19:00 hod. – HUBBLEŮV VESMÍRNÝ DALEKOHLED 3D 

Strhující příběh asi nejznámějšího astronomického přístroje vyprávěný pomocí moderní 3D 
technologie. 

 

Pátek 13. března 2015 
15:00 až 16:00 hod. – POHÁDKY O RAKETÁCH 

Krátké animované příběhy pro nejmenší děti. 
18:00 až 19:00 hod. – ROK ZATMĚNÍ 

V průběhu letošního roku máme poměrně vzácnou příležitost, kdy můžeme (v březnu) spatřit 
zatmění Slunce a (v září) zatmění Měsíce. Jak tyto astronomické jevy vznikají a jakým 
způsobem je můžeme pozorovat, se dozvíte na této přednášce. 

 

Pondělí 9. až pátek 13. března 2015 
9:00 až 15:00 hod. – EXKURZE NA HVĚZDÁRNĚ 

Seznámení s astronomickými přístroji, pozorovatelnou a meteorologickou stanicí ČHMÚ. 
9:00 až 15:00 hod. – POZOROVÁNÍ SLUNCE 

Pozorování Slunce a slunečních skvrn doprovázené povídáním o naší mateřské hvězdě. 
19:00 až 21:00 hod. – VEČERNÍ ASTRONOMICKÁ POZOROVÁNÍ 

Pozorování planet Venuše a Jupiteru, hvězdokup, mlhovin a dalších objektů noční oblohy. 
V případě nepříznivého počasí máme pro návštěvníky připraven náhradní program – exkurze, 
prezentace oblohy na počítači, velkoplošná projekce. 

 

 

Více informací o akci naleznou zájemci na webu hvězdárny www.hvezdarna-vsetin.cz a ve 

vývěskách. Pro větší skupiny návštěvníků (např. skautské oddíly nebo DDM) mohou ochotní 

vsetínští hvězdáři po předchozí domluvě připravit i jiný astronomický program. 

 
 
Autor: Bc. Barbora Kursová, tisková mluvčí muzea 
 

        
 

Kontakt na hvězdárnu: Ing. Martin Leskovjan, Jabloňová 231 
755 11 Vsetín, tel. +420 571 411 819, e-mail: info@hvezdarna-vsetin.cz   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hvezdarna-vsetin.cz/


 
 
 
 

 


